
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n°   64               del  01/07/2021 
 
 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio, per giovani laureati, sul 
tema dell’analisi dei determinanti degli stili di vita e dei comportamenti a rischio in Toscana. Approvazione 
graduatoria di merito e nomina vincitore 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 

1320 del 28/10/2019; 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 90 del 9 aprile 2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’ARS; 

 

Richiamati i propri decreti:  

 n. 56 del 26/05/2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 22 del 03/06/2021, con il quale è 

stato indetto il bando di selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio, per giovani 

laureati, sul tema dell’analisi dei determinanti degli stili di vita e dei comportamenti a rischio in Toscana e con il quale 

è stata inoltre nominata la commissione esaminatrice della selezione medesima; 

 n. 59 del 21/06/2021 con il quale è stata effettuata l’ammissione e la non ammissione dei candidati alla suddetta 

selezione; 

 

Considerato che la commissione esaminatrice di cui al citato decreto n. 56/2021, terminate le procedure selettive, ha 

rimesso all’Amministrazione in data 30/06/2021 (ns. prot. in arrivo n. 1084) tutta la documentazione relativa alla selezione 

in oggetto, formalizzata in n. 1 verbale e relativi allegati, depositati agli atti; 

 

Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla commissione esaminatrice nell’espletamento della 

selezione in oggetto; 

 

Vista la graduatoria di merito predisposta dalla commissione esaminatrice, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto (allegato A), formulata in base al punteggio ottenuto dall’unica candidata nella valutazione dei titoli e nella 

prova d’esame; 

 

Accertato che per la formulazione della predetta graduatoria sono stati applicati i criteri previsti dal bando di selezione; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva e alla dichiarazione del vincitore della 

selezione in oggetto; 

 

Considerato che, in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di protezione dei dati personali, l’allegato A) al 

presente decreto è escluso dalla pubblicazione nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla normativa vigente, mentre 

nell’allegato B) – parte integrante e sostanziale al presente decreto – è riportata la graduatoria definitiva, ove ai soli fini della 

pubblicazione è indicato il nominativo del candidato, con la sola indicazione del punteggio conseguito, senza altra 

indicazione; 

 



Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento della selezione pubblica per 

titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio, per giovani laureati, sul tema sul tema dell’analisi dei 

determinanti degli stili di vita e dei comportamenti a rischio in Toscana, indetta con proprio decreto n. 56 del 

26/05/2021; 

 

2. di approvare, per quanto esposto in narrativa, la graduatoria definitiva della selezione relativa all'assegnazione di n. 

1 borsa di studio, per giovani laureati, sul tema sul tema dell’analisi dei determinanti degli stili di vita e dei 

comportamenti a rischio in Toscana, di cui agli allegati A) e B) costituenti parte integrante e sostanziale del 

presente decreto, formulati in base ai punteggi ottenuti dal candidato nella valutazione dei titoli e nella prova 

d’esame; 

 

3. di dichiarare vincitore della selezione in oggetto il candidato Andreoni Elena; 

 

4. di dare atto che la graduatoria sopra riportata è approvata sotto la condizione dell’accertamento del possesso, da 

parte del candidato incluso nella medesima, dei requisiti per l’accesso all’impiego ai sensi delle vigenti norme, 

secondo quanto disposto dal bando della selezione cui la graduatoria si riferisce; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana e nell’apposita pagina 

del sito dell'ARS all’indirizzo www.ars.toscana.it, nella sezione dedicata; 

 

6. di partecipare copia del presente atto al responsabile del procedimento, individuato nel Dirigente del Settore 

Risorse Umane, organizzazione e bilancio, Dott. Daniele Lachi; 
 

7. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 

 

 

Il Direttore 

TURCO LUCIA 

(firmato digitalmente*) 

 

 

 

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso 

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.” 

 

http://www.ars.toscana.it/


 
Allegato B 

 
 
 
Selezione pubblica per titoli ed esame per il conferimento di n. 1 borsa di studio sul tema 
dell’analisi dei determinanti degli stili di vita e dei comportamenti a rischio in Toscana. 
 
Graduatoria definitiva 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

Cognome e nome PUNTEGGIO FINALE 

ANDREONI ELENA 32,80 


	det_00064_01-07-2021
	Allegato B - graduatoria definitiva

